

PROTOKÓŁ Nr XVII/2016

z XVI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 27 maja 2016 r. w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 9⁴⁰.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Wanda Matuszewska – Kierownik GOPS
5. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady XVII Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – poinformował, że protokół z XVI Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XVI Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XVI Sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 3

Pan Przewodniczący Rady Gminy - omówimy uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok.

Pani Wójt – analiza wykonania budżetu za rok 2015 potwierdza pomyślną realizację dochodów własnych gminy, szczególnie z tytułu podatków i opłat.

W wielu przypadkach odnotowujemy wskaźnik wykonania w granicy 100 % i co jest istotne, dotyczy to podatków o znaczeniu strategicznym dla gminy, do których należą podatek od nieruchomości, rolny i leśny. Gmina Naruszewo przez cały rok 2015 posiadała płynność finansową i regulowała terminowo wszystkie swoje zobowiązania.

Obecna sytuacja finansowa Gminy jest stabilna i w bieżącym roku nie powinna ulec pogorszeniu. Utrzymanie w dłuższej perspektywie stabilizacji finansowej Gminy wymagać będzie stosowania ograniczeń w zakresie realizacji wydatków bieżących oraz utrzymania stabilnej bazy dochodowej (odpowiedni wzrost stawek podatków i opłat lokalnych,



o których poziomie w przyszłości zdecyduje organ stanowiący). Poprzez racjonalne działania w dalszych okresach, trzeba będzie zachować płynność finansową i bezpieczny poziom zadłużenia, a równocześnie kontynuować i dbać o rozwój Gminy, w szczególności wykorzystując szansę, jaką dają środki unijne w kolejnej perspektywie finansowej.

Pani Wójt przedstawiła Radnym sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Naruszewo na 2015 rok. Wójt przypomniała Radnym, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy, sprawozdanie finansowe Gminy oraz sprawozdanie finansowe z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Naruszewie za rok 2015 wraz z objaśnieniami (Zarządzenie nr 20/2016 Wójta Gminy Naruszewo z dnia 29 marca 2016 roku) zostało przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie oraz Radzie Gminy w Naruszewie.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – odczytał treść uchwały Nr Ci.125.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Naruszewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok.

Pan Przewodniczący Rady Gminy - odczytam treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XVII/113/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4

Pan Przewodniczący Rady Gminy – omówimy teraz uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Marka Napiórkowskiego o przedstawienie opinii o wykonaniu budżetu za 2015 rok i wniosku w sprawie absolutorium.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Naruszewie Marek Napiórkowski - odczytał treści uchwały Nr 3/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Naruszewie z dnia 12 maja 2016 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Naruszewo za 2015 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Naruszewo.

Komisja Rewizyjna dokonała analizy przedłożonych przez Wójta sprawozdań i nie stwierdziła negatywnych zjawisk w wykonaniu budżetu.

W związku z powyższym Komisja wydała pozytywną opinię o wykonaniu przez Wójta Gminy Naruszewo budżetu Gminy za rok 2015 i stawia wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – odczytał Uchwałę Nr Ci.168.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 maja 2016 roku w

sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Naruszewo z dnia 12.05.2016 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Naruszewo.

W tym miejscu na salę obrad dotarł radny Zbigniew Szpakiewicz

Pan Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.
(Uchwała Nr XVII/114/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Pani Wójt – Dziękuję Państwu Radnym za jednogłośnie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia mi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. Dziękuję za docenienie mojej pracy oraz pracowników Urzędu Gminy. Państwa decyzja stanowi dla mnie motywację do dalszej efektywnej pracy na rzecz społeczności Gminy Naruszewo.

Ad. pkt 5

Pani Wójt – tak jak przekazywałam Państwu Radnym na komisjach zakup średniego samochodu pożarniczego wraz z dodatkowym wyposażeniem dla OSP w Naruszewie przesuniemy na przyszły rok. Jutro, najpóźniej w niedzielę będziemy składać wniosek.

Pani Skarbnik – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2016 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany w WPF zwarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XVII/115/2016

P. Przewodniczący RG – odczytał treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XVII/115/2016 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 6

Pani M. Grabowska Skarbnik- przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2016. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XVII/116/2016

P. Przewodniczący RG - Odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2016. Jeśli nie proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2016. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.



(Uchwała Nr XVII/116/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 7

Pan Przewodniczący Rady Gminy – przejdziemy teraz do uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Płońskiemu

Pani Wójt – tak jak przedstawiałam na wspólnym posiedzeniu Komisji wpłynął wniosek Starostwa Powiatowego w Płońsku o dofinansowanie pobytu młodzieży z Zespołu Szkół nr 1 w Płońsku na obozie szkoleniowym. Chodzi o klasy mundurowe, do których uczęszcza jedenaścioro dzieci z terenu Gminy Naruszewo. Zgodnie z naszymi wcześniejszymi ustaleniami przygotowaliśmy projekt uchwały o udzieleniu Powiatowi Płońskiemu pomocy w kwocie 1000 złotych.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XVII/117/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 8

Sprawy bieżące:

Pani Wójt – wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Naruszewo zostanie złożony w sobotę, najpóźniej niedzielę. Realizowana jest inwestycja budowy wodociągu w Krysku i Postrózu. W poniedziałek przekazujemy plac budowy na wykonanie drogi w Łazękach. Wykonawca będzie miał 3 miesiące na wykonanie tejże inwestycji. Wójt zaprosiła Radnych na Gminny Dzień Dziecka w Zaborowie, który odbędzie się 29 maja w Zaborowie.

Ad. pkt 9

Wolne wnioski i zapytania

Radny Zbigniew Szpakiewicz – zgłaszam problem poboczy przy drodze powiatowej przez Strzembowo. Pobocza są nierówne, są tam doły. Ich stan stwarza zagrożenie dla użytkowników drogi.

Pani Wójt – zgłosimy problem do Powiatowego Zarządu Dróg.

Ad. pkt 10

Z uwagi na wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - P. Zbigniew Nowicki - podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XVII Sesji Rady Gminy.

Protokółował:

T. Konczewski

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki